

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.01		PORTA CORRER 1 FOLHA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, COMPLETA COM FECHADURA, FORNECIMENTO E INSTALACAO - 1,00X2,10M	UN				R\$ 1.447,37	R\$ 1.458,70
GOINFRA	190201	VIDRO TEMPERADO 10 MM - COLOCADO	m2	2,1000	R\$ 450,82	R\$ 450,82	R\$ 946,72	R\$ 946,72
SINAPI-I	11580	TRILHO QUADRADO FRIZADO PARA RODIZIO (VERGALHAO MACICO), EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE *6 X 6* MM	M	1,0000	8,78	8,78	R\$ 8,78	R\$ 8,78
SINAPI-I	11575	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	4,0000	59,66	59,66	R\$ 238,64	R\$ 238,64
SINAPI-I	11573	RODIZIO TIPO NAPOLEAO PARA JANELAS DE CORRER, EM ZAMAC, COMPRIMENTO DE APROX 60 CM, COM ROLAMENTO EM ACO	UN	4,0000	6,18	6,18	R\$ 24,72	R\$ 24,72
SINAPI-I	3103	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO	UN	1,0000	66,20	66,20	R\$ 66,20	R\$ 66,20
SINAPI-I	11552	PERFIL U DE ABAS IGUAIS, EM ALUMINIO, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA	M	6,2000	7,63	7,63	R\$ 47,31	R\$ 47,31
SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,0000	23,07	23,07	R\$ 23,07	R\$ 23,07
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	23,49	25,93	R\$ 58,73	R\$ 64,83
GOINFRA-I	8	AJUDANTE	h	2,5000	R\$ 13,28	R\$ 15,37	R\$ 33,20	R\$ 38,43

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.02		APLICAÇÃO DE SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR PARA VEDAÇÃO DE JANELAS	M2				R\$ 5,66	R\$ 5,82
GOINFRA-I	5	SERVEANTE	h	0,0900	R\$ 11,66	R\$ 13,49	R\$ 1,05	R\$ 1,21
SINAPI-I	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,2000	23,07	23,07	R\$ 4,61	R\$ 4,61

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.03		INSTALAÇÃO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO, EMBUTIDO NA PAREDE E COM SAÍDA EXTERNA	M				R\$ 29,35	R\$ 32,63
GOINFRA-I	5	SERVEANTE	h	0,8000	R\$ 11,66	R\$ 13,49	R\$ 9,33	R\$ 10,79
GOINFRA-I	4	PEDREIRO	h	0,6000	R\$ 19,27	R\$ 22,30	R\$ 11,56	R\$ 13,38
SINAPI-I	37459	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	1,0000	8,34	8,34	R\$ 8,34	R\$ 8,34
GOINFRA-I	1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	Kg	0,0600	R\$ 0,64	R\$ 0,64	R\$ 0,04	R\$ 0,04
GOINFRA-I	104	AREIA MÉDIA	m3	0,0005	R\$ 168,68	R\$ 168,68	R\$ 0,08	R\$ 0,08

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.04		EMBUTIMENTO DE FIAÇÃO EXTERNA NA PAREDE	M				R\$ 28,81	R\$ 32,96
GOINFRA-I	5	SERVEANTE	h	0,2500	R\$ 11,66	R\$ 13,49	R\$ 2,92	R\$ 3,37
GOINFRA-I	4	PEDREIRO	h	0,2500	R\$ 19,27	R\$ 22,30	R\$ 4,82	R\$ 5,58
GOINFRA	200103	RASGO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA	M	1,0000	R\$ 13,34	R\$ 15,42	R\$ 13,34	R\$ 15,42
GOINFRA	71193	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 20MM	M	1,0000	R\$ 7,73	R\$ 8,59	R\$ 7,73	R\$ 8,59

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.05		IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	M2				R\$ 30,72	R\$ 31,58
GOINFRA-I	10	CARPINTEIRO	h	0,1667	R\$ 19,27	R\$ 22,30	R\$ 3,21	R\$ 3,72
GOINFRA-I	30	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	h	0,1667	R\$ 13,28	R\$ 15,37	R\$ 2,21	R\$ 2,56
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000	25,30	25,30	R\$ 25,30	R\$ 25,30

COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - DESONERADO	PREÇO TOTAL SEM BDI - ONERADO
COMP.06		EXECUÇÃO DE FRISOS NOS PEITORIS DAS JANELAS	M				R\$ 7,74	R\$ 8,95
GOINFRA-I	5	SERVEANTE	h	0,2500	R\$ 11,66	R\$ 13,49	R\$ 2,92	R\$ 3,37
GOINFRA-I	4	PEDREIRO	h	0,2500	R\$ 19,27	R\$ 22,30	R\$ 4,82	R\$ 5,58

GABRIELA REZENDE MENDES
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 1016457375D/GO